Pellworm, den 04.06.2019

Gemeinde Pellworm

Der Bürgermeister

An die Mitglieder der Gemeindevertretung Pellworm

nachrichtlich:

Frau I. Rössel, Stadt Husum Herrn C. Stock, Protokoll NPDG

Herrn D. Pohlmann, Stadt HusumFrau B. Peters, AushangHus. NachrichtenHerrn S. Lorenzen, Stadt HusumFrau S. Michna, KTSDe PellwormerFrau M. Handlos, Stadt HusumProjektmanagement PellwormKreis NFFrau J. Kob, Stadt HusumFreiwillige Feuerwehr PellwormKommunalaufsicht

Frau B. Pauls, Stadt Husum J.U. Knudsen
Frau B. Rudolph, M. Petersen

Gleichstellungsbeauftragte J.U. Jensen

Stadt Husum

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Pellworm lade ich hiermit ein für

Mittwoch, den 12.06.2019 um 20.00 Uhr

in "De Danzsool" am Kaydeich

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit sowie Beschlussfassung über Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 2. Anfragen aus der Öffentlichkeit
- 3. Feststellung über die Niederschrift der Sitzung vom 05.02.2019 (Anlage)
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Wahl eines ordentlichen Mitglieds für den Finanzausschuss und Wahl der/des Vorsitzenden für den Finanzausschuss
- 6. Wahl eines stellvertretenden Mitglieds für den Finanzausschuss
- 7. Wahl eines ordentlichen Mitglieds für den Eigenbetriebsausschuss
- 8. Bestätigung der Wahl des Gemeindewehrführers Pellworm sowie des stellvertretenden Gemeindewehrführers Pellworm
- 9. Ernennung und Vereidigung des neuen Gemeindewehrführers Pellworm sowie des stellvertretenden Gemeindewehrführers Pellworm
- 10. Verabschiedung des ehemaligen Gemeindewehrführers
- 11. Berichte aus den Ausschüssen
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung der Gemeinde Pellworm über die Entschädigung von Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten und ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürgern (Entschädigungssatzung) (Anlagen)
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Pellworm (Anlage)
- 14. Beratung und Beschlussfassung über eine Spendenannahme für den Boule-Platz
- 15. Beratung und Beschlussfassung über "Projekt Pellworm 2030 Ein Masterplan für Energie macht Pellworm zukunftsfähig"
- 16. Beratung und Beschlussfassung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Pellworm über die Erhebung einer Kurabgabe (Anlagen)

- 17. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Satzung der Gemeinde Pellworm über die Erhebung einer Hundesteuer (Anlagen)
- 18. Beratung und Beschlussfassung zur Miet- und Benutzungsvereinbarung des Bürgerhauses "Danzsool Pellworm" (Anlagen)
- 19. Feststellung des Jahresabschlusses und Beschlussfassung über den Ausgleich des Jahresverlusts 2017 KTS (Bilanz KTS bereits verschickt)
- 20. Feststellung des Jahresabschlusses und Beschlussfassung über den Ausgleich des Jahresverlusts 2017 Hafenbetrieb (Bilanz Hafenbetrieb bereits verschickt)
- 21. Beratung und Beschlussfassung über die Einnahme- und Ausgabenrechnung des Sondervermögens für die Kameradschaftspflege (Kameradschaftskasse) der Freiwilligen Feuerwehr Pellworm für das Jahr 2018 sowie den HH 2019 der FFW Pellworm (Anlagen)
- 22. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Beiladung der Gemeinde Pellworm zur Verwaltungsstreitsache Jörg Backsen u.a. gegen die Bundesrepublik Deutschland beim Verwaltungsgericht Berlin
- 23. Beratung und Beschlussfassung Herstellung der Grundstückseinfahrten von Gemeindestraßen
- 24. Verschiedenes
- 25. Anfragen aus der Öffentlichkeit

ho bet hesso

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

26. Personal- u. Grundstücksangelegenheiten (einschl. Vergaben)

Mit freundlichem Gruß

Norbert Nieszery Bürgermeister